



HUMAN RIGHTS ACTION
AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

Broj 05-1-16-1/2021

Podgorica, 12.05. 2021. god.

TUŽILAČKI SAVJET CRNE GORE
SEKRETARIJAT TUŽILAČKOG SAVJETA
Gospođa Milena Kasalica, načelnica u Službi za opšte i kadrovske poslove

Podgorica, 12.05.2021.

Poštovana gospođo Kasalica,

na osnovu člana 18, stava 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, 44/12 i 030/17) ljubazno molimo da nam u predviđenom roku, po mogućnosti putem elektronske pošte, faksom ili na drugi način predviđen Zakonom, omogućite pristup informaciji dostavljanjem :

- ✓ kopije prethodne verzije Poslovnika o radu Komisije za etički kodeks državnih tužilaca od 4.oktobra 2017.godine
- ✓ kopije izmijenjenog Plana slobodnih tužilačkih mjesta za period 2019-2021
- kopije Plana održavanja sjednica Tužilačkog savjeta za 2020.godinu
- kopije zapisnika III sjednice Tužilačkog savjeta održane 9.aprila 2021.godine, IV sjednice održane 23.aprila 2021.godine i V sjednice održane 7.maja 2021.godine

Ako postoji mogućnost, tražene informacije možete dostaviti skenirane elektronskim putem na mejl: marija@hraction.org . I protivnom, informacije dostaviti u pisanoj formi – kopiji akata na adresu: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/VII, Podgorica.

S poštovanjem,



Vesko Marija

Marija Vesković,
pravna savjetnica NVO Akcija za ljudska prava



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
SEKRETARIJAT
Broj 05-1-16-2/2021
Podgorica, 24. maj 2021. godine

Sekretarijat Tužilačkog savjeta Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17) i člana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu NVO "Akcija za ljudska prava", od 12. maja 2021. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

I Odbija se pristup traženoj informaciji podnosioca, NVO "Akcija za ljudska prava", na osnovu zahtjeva broj 05-1-16-1/2021 od 12. maja 2021. godine, u dijelu kojim se traži dostavljanje kopije zapisnika IV sjednice Tužilačkog savjeta održane 23. aprila 2021. godine i V sjednice održane 7. maja 2021. godine;

II Dozvoljava se pristup traženoj informaciji podnosioca, NVO "Akcija za ljudska prava", na osnovu zahtjeva broj 05-1-16-1/2021 od 12. maja 2021. godine u dijelu kojim se traži dostavljanje kopije predhodne verzije Poslovnika o radu Komisije za etički kodeks državnih tužilaca od 4. oktobara 2017. godine, kao i u dijelu koji se kopije izmijenjenog Plana slobodnih tužilačkih mjesta za period 2019-2021, kopije Plana održavanja sjednica Tužilačkog savjeta za 2020. godine i kopije zapisnika III sjednice Tužilačkog savjeta održane 9. aprila 2021. godine.

III Pristup traženim informacijama ostvariće se dostavom akta Sekretarijata Tužilačkog savjeta, putem pošte, na adresu Bulevar Svetog Petra Cetrinjskog broj 130/VII Podgorica.

IV Troškovi postupka određuju se u iznosu od 0,40 eura, koje je podnosilac zahtjeva dužan da uplati u korist budžeta Crne Gore, na račun 832-1187-31, prije isteka roka iz prethodnog stava, i o tome dostavi odgovarajući dokaz.

V Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 12. maja 2021. godine, NVO "Akcija za ljudska prava", obratila se Sekretarijatu Tužilačkog savjeta zahtjevom broj 05-1-16-1/2021, radi dostavljanja dokumentacije kopije predhodne verzije Poslovnika o radu Komisije za etički kodeks državnih tužilaca od 4. oktobara 2017. godine, kopije izmijenjenog Plana slobodnih tužilačkih mjesta za period 2019-2021, kopije Plana održavanja sjednica Tužilačkog savjeta za 2020. godine, kopije zapisnika III sjednice Tužilačkog savjeta održane 9. aprila 2021. godine, kopije zapisnika IV sjednice Tužilačkog savjeta održane 23. aprila 2021. godine i kopije V sjednice održane 7. maja 2021. godine.

Nakon razmatranja podnijetog zahtjeva, u dijelu koji se odnosi na dostavljanje kopije zapisnika IV sjednice Tužilačkog savjeta održane 23. aprila 2021. godine i V sjednice održane 7. maja 2021. godine, a uvidom u službenu dokumentaciju, utvrđeno je da Sekretarijat Tužilačkog savjeta, ne posjeduje tražene informacije, te se iz tog razloga zahtjev u navedenom dijelu odbija.

Naime, članom 26 Poslovnika Tužilačkog savjeta ("Službenom listu CG", br. 67/2015 i 57/2018), pored ostalog propisano je da se po utvrđivanju dnevnog reda, pristupa usvajanju zapisnika sa prethodne sjednice, kao i da član Tužilačkog savjeta može staviti primjedbe na zapisnik i tražiti da se u njemu izvrše odgovarajuće izmjene.

Imajući u vidu navedeno, kao i činjenicu da Zapisnik sa IV održane 23. aprila 2021. godine i V sjednice Tužilačkog savjeta održane 7. maja 2021. godine, nisu usvojeni na sjednici Tužilačkog savjeta, to je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Takođe, važno je istaći da se pod informacijom u posjedu organa vlasti, podrazumjeva faktičko posjedovanje tražene informacije od strane organa vlasti (sopstvena informacija, informacija dostavljena od drugog organa vlasti ili od trećeg lica), bez obzira na osnov i način sticanja, u smislu odredbe čl. 9 st. 1 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Postupajući po predmetnom zahtjevu u dijelu koji se odnosi na traženu informaciju o dostavljanju kopije predhodne verzije Poslovnika o radu Komisije za etički kodeks državnih tužilaca od 4. oktobara 2017. godine, kao i u dijelu koji se odnosi na dostavljanje kopije izmijenjenog Plana slobodnih tužilačkih mjesta za period 2019-2021, kopije Plana održavanja sjednica Tužilačkog savjeta za 2020. godine i kopije zapisnika III sjednice Tužilačkog savjeta održane 9. aprila 2021. godine, utvrđeno je da Sekretarijat Tužilačkog savjeta posjeduje traženu informaciju, pa je u tom dijelu zahtjeva dozvoljava pristup ovoj informaciji.

Shodno navedenom, stekli su se uslovi za primjenu člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zbog čega je odlučeno kao u stavu II dispozitiva rješenja, a na osnovu člana 30 stav 2 istog zakona.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti, na kopiranje, skeniranje i dostavljanje tražene informacije, u skladu sa propisima Vlade Crne Gore, dok je članom 1 i članom 2 tačka 1 alineja 1 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama, propisano da se troškovi organa vlasti nastali u postupku za pristup informacijama, koji su predviđeni Zakonom o slobodnom pristupu informacijama, određuju u iznosu, za kopiranje informacije format A4 crno-bijeli 0,05 eura po stranici.

Primjenom citiranog propisa utvrđeni su troškovi postupka u iznosu od 0,40 eura za kopiranih 8 stranica tražene informacije.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog organa.

Milena Kasalica
načelnica,

Službe za opšte i kadrovske poslove

Prilog:

- kopija predhodne verzije Poslovnika o radu Komisije za etički kodeks državnih tužilaca od 4. oktobara 2017. godine,
- kopije izmijenjenog Plana slobodnih tužilačkih mjesta za period 2019-2021,
- kopije Plana održavanja sjednica Tužilačkog savjeta za 2020. godine i
- kopije zapisnika III sjednice Tužilačkog savjeta održane 9. aprila 2021. godine.

Dostaviti: -NVO" Akcija za ljudska prava"- Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/VII, Podgorica, -a/a.



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS br. 360/2019
Podgorica, 9. decembar 2019. godine

Na osnovu člana 56 stav 5 Zakona o Državnom tužilaštvu ("Službeni list Crne Gore", br.11/15, 42/15, 80/17, 10/18), Tužilački savjet je na osnovu člana 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 9. decembra 2019. godine, izmijenio

PLAN SLOBODNIH TUŽILAČKIH MJESTA
TS broj 197/2019 od 12. jula 2019. godine

Na način što se u dispozitivu istog dodaju sledeća mjesta:

- Jedno mjesto državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, koje će se popunjavati na osnovu napredovanja.

Za jedno mjesto u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju mogu konkurisati državni tužioci iz osnovnih državnih tužilaštava koji imaju 8 godina iskustva kao državni tužioci ili sudije i ocjenu odličan, odnosno dobar.

- Jedno mjesto državnog tužioca u osnovnim državnim tužilaštvima koje će biti oglašeno u prvom kvartalu 2020. godine, za izbor državnog tužioca koji se prvi put bira.

Imajući u vidu da se javni oglas za izbor državnih tužilaca koji se prvi put biraju, objavljuje jednom godišnje, to je opravdano da se raspiše javni oglas za izbor jednog državnog tužioca koji se prvi put bira u prvom kvartalu 2020. godine.

- Jedno mjesto državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, koje će se popunjavati na osnovu javnog oglasa u skladu sa članom 71 Zakona o Državnom tužilaštvu;

Za jedno mjesto u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici mogu biti birana lica koja su radila najmanje 12 godina kao sudije, državni tužioci, advokati, notari, profesori pravnih nauka ili na drugim pravnim poslovima.

O b r a z l o ž e n j e

Tužilački savjet je na sjednici održanoj 12. jula 2019. godine, donio Plan slobodnih tužilačkih mjesta na nivou Crne Gore, za period od jula 2019. do jula 2021. godine, shodno Odluci o broju državnih tužilaca u Crnoj Gori ("Sl. list CG", br.21/15 i 13/18) i utvrđenom stanju u državnim tužilaštvima.

Članom 56 stav 5 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da se Plan slobodnih tužilačkih mjesta može izmijeniti ako se tokom godine izmijene okolnosti na osnovu kojih je izvršena procjena potrebe za popunom mjesta državnih tužilaca u svim državnim tužilaštvima koja će biti slobodna u naredne dvije godine.

Nakon donošenja konkretnog Plana slobodnih tužilačkih mjesta, izmijenile su se okolnosti na osnovu kojih je isti donijet. Naime, jedan državni tužilac u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju izabran je za rukovodioca osnovnog državnog tužilaštva, jednom državnom tužiocu u osnovnom državnom tužilaštvu prestala tužilačka funkcija ostavkom, dok je jednom državnom tužiocu u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, prestala funkcija istekom mandata, pa je opravdano bilo pristupiti izmjeni Plana slobodnih tužilačkih mjesta.

Kako je u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju upražnjeno jedno mjesto državnog tužioca na način što je jedan državni tužilac iz ovog državnog tužilaštva izabran za rukovodioca osnovnog državnog tužilaštva, to je utvrđeno da je neophodno popuniti ovo mjesto putem napredovanja. Za mjesto državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju mogu konkurisati državni tužioci iz osnovnih državnih tužilaštava koji imaju 8 godina iskustva kao državni tužioci ili sudije i ocjenu odličan, odnosno dobar.

Nakon raspisivanja javnog oglasa za izbor državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima, koji se prvi put biraju u skladu sa Planom, upražnjeno je jedno tužilačko mjesto u osnovnom državnom tužilaštvu, na način što je jednom državnom tužiocu u osnovnom državnom tužilaštvu prestala tužilačka funkcija ostavkom, pa kako se javni oglas za izbor državnih tužilaca koji se prvi put biraju, objavljuje jednom godišnje, to je opravdano da se raspiše javni oglas za izbor jednog državnog tužioca u osnovnom državnom tužilaštvu koji se prvi put bira u prvom kvartalu 2020. godine.

Članom 71. Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da Tužilački savjet u skladu sa Planom popunjavanja objavljuje javni oglas za slobodno mjesto državnog tužioca u višem, odnosno Vrhovnom državnom tužilaštvu iz člana 50 stav 4 istog zakona. kojim je propisano da za tri državna tužioca u višem državnom tužilaštvu odnosno vrhovnom državnom tužilaštvu mogu biti birana lica koja su radila najmanje 12 godina kao sudije, državni tužioci, advokati, notari, profesori pravnih nauka ili na drugim pravnim poslovima.

Imajući u vidu da je, nakon donošenja Plana, upražnjeno jedno mjesto državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, to je predviđeno javno oglašavanje za jedno mjesto državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici u skladu sa članom 71 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Na osnovu izloženog, Plan slobodnih tužilačkih mjesta za period od jula 2019. do jula 2021. godine, TS broj 197/2019 od 12. jula 2019. godine, je shodno članu 56 stav 5 Zakona o Državnom tužilaštvu, izmijenjen.

PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA
Bica Stanković





CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 343/2020
Podgorica, 28. decembar 2020. godine

Na osnovu člana 18 stav 3 Poslovnika Tužilačkog savjeta (»Sl. list CG«, broj 67/15 i 57/18), Tužilački savjet je na sjednici održanoj dana 28. decembra 2020. godine, donio

ODLUKU

Redovne sjednice Tužilačkog savjeta za 2021. godinu će se, po pravilu, održavati, poslednje sedmice u mjesecu.

Odluka je konačna.

O b r a z l o ž e n j e

Članom 18 stav 2 Poslovnika Tužilačkog savjeta (»Sl. list CG«, broj 67/15 i 57/18), propisano je, da se redovne sjednice Tužilačkog savjeta održavaju najmanje jednom mjesečno, a stavom 3 istog člana propisano je da Tužilački savjet donosi godišnji plan redovnih sjednica.

Imajući u vidu citirane odredbe, Tužilački savjet je na sjednici održanoj dana 28. decembar 2020. godine, odlučio da se redovne sjednice Tužilačkog savjeta za 2021. godinu, po pravilu, održavaju, poslednje sedmice u mjesecu, dok će se vanredne sjednice sazivati i održavati po potrebi, odnosno radi rješavanja hitnih pitanja u skladu sa članom 18 stav 4 i 5 Poslovnika Tužilačkog savjeta.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA,
Ivica Stanković



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS br. 150/2021
Podgorica, 9. april 2021. godine

ZAPISNIK

sa III sjednice Tužilačkog Savjeta održane 9. aprila 2021. godine

Sjednica je održana u svečanoj sali Pravnog fakulteta Univerziteta Crne Gore, ulica 13. Julia bb, u Podgorici, sa početkom u 12.00 h.

Sjednici su prisustvovali:

Ivica Stanković - predsjednik i članovi: Sonja Bošković, Ljubika Bašović, Hasan Lukač, prof. dr Velimir Rakočević, prof. dr Aneta Spaić, Ranka Čarapić i Milan Filipović.

Sjednici je prisustvovala Tatjana Topalović, sekretarka Sekretarijata Tužilačkog savjeta.

Sjednici su prisustvovali: predstavnik Akcije za ljudska prava-HRA, Marija Vesković i novinarka ND Vijesti Biljana Nikolić.

Predsjednik Tužilačkog savjeta, Ivica Stanković je otvorio III sjednicu i utvrdio da postoji potrebna većina za rad i odlučivanje.

Za sjednicu je predložen sljedeći

DNEVNI RED

1. Usvajanje zapisnika sa II sjednice održane dana 30. marta 2021. godine;
2. Konstatacija o donošenju odluke elektronskim, odnosno telefonskim putem, u smislu člana 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 2. aprila 2021. godine, da se za člana Komisije za razmatranje pritužbi državnih tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava u vezi ugrožavanja njihove samostalnosti imenuje Đurđina Nina Ivanović, državna tužiteljka u Vrhovnom državnom tužilaštvu; da se za člana Komisije za razmatranje pritužbi na rad državnih tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava u pogledu zakonitosti rada imenuje prof. dr Velimir Rakočević; da se za predsjednicu Komisije za normativnu djelatnost imenuje dosadašnja članica ove komisije Sonja Bošković, a za članicu navedene Komisije, da se imenuje Maja Raspopović, sekretarka Vrhovnog državnog tužilaštva.
3. Intervju sa kandidatima po javnom pozivu TSO br 3/2021 za izbor Vrhovnog državnog tužioca Crne Gore;
4. Tekuća pitanja.

Predsjednik Savjeta predlaže dopunu dnevnog reda na način što će se pod tačkom 4 biti: Izbor kandidata po javnom oglasu TSO) br. 4/2021, a pod tačkom 5 će se razmatrati Tekuća pitanja.

Predloženi dnevni red, sa dopunom, jednoglasno je usvojen.

I Tačka

Prof. dr Aneta Spaić je predložila da se zapisnik sa II sjednice održane dana 30. marta 2021. godine dopuni na način što će se, kod II Tačke, konstatovati da su kandidatima po javnom oglasu TSO br.

4/2021, postavljali pitanja i ostali članovi Tužilačkog savjeta (prof. dr Aneta Spaić, prof. dr Velimir Rakočević i Ranka Čarapić).

Konstatovano je da je usvojen zapisnik sa II sjednice održane dana 30. marta 2021. godine sa predloženim izmjenama.

II Tačka

Konstatovano je u smislu člana 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, da je dana 2.4.2021. godine donijeta odluka elektronskim, odnosno telefonskim putem:

1. Da se za člana Komisije za razmatranje pritužbi državnih tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava u vezi ugrožavanja njihove samostalnosti imenuje Đurđina Nina Ivanović, državna tužiteljka u Vrhovnom državnom tužilaštvu, umjesto Petra Kapucija, bivšeg državnog tužioca u Vrhovnom državnom tužilaštvu.

2. Da se za člana Komisije za razmatranje pritužbi na rad državnih tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava u pogledu zakonitosti rada imenuje prof. dr Velimir Rakočević, umjesto Nataše Radonjić, bivše članice Tužilačkog savjeta.

3. Da se za predsjednicu Komisije za normativnu djelatnost imenuje dosadašnja članica ove komisije Sonja Bošković, umjesto Nataše Radonjić, a za članicu navedene Komisije, s obzirom da je posebna komisija, imenuje Maja Raspopović, sekretarka Vrhovnog državnog tužilaštva.

III Tačka

Predsjednik Savjeta je konstatovao da je članovima dostavljena dokumentacija kandidata prijavljenih na javni poziv za izbor Vrhovnog državnog tužioca TSO 3/2021 od 27. januara 2021. godine, Vladimira Delevića, diplomiranog pravika iz Berana i dr. Aleksandra Kovačevića, advokata iz Cetinja.

Izvršen je uvid u mišljenje proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva, koja je održana 25.3.2021. godine, o prijavljenim kandidatima koji ispunjavaju zakonom propisane uslove sa Liste kandidata za izbor vrhovnog državnog tužioca.

Zatim je u smislu člana 47 Zakona o Državnom tužilaštvu, obavljen intervju sa imenovanim kandidatima.

Kandidat Vladimir Delević je ukratko pojasnio podatke iz svoje biografije dostavljene uz prijavu na konkretni javni poziv.

Kandidat Aleksandar Kovačević je dopunio svoje podatke dostavljene uz prijavu na konkretni javni poziv na način što je pojasnio da je na početku svoje karijere bio generalni direktor dvije značajne firme, Štamparije Obod i Javnog komunalnog preduzeća, što ukazuje na njegovo iskustvo na rukovodećim pozicijama i saradnju sa zaposlenima.

Kandidatima su postavljena sljedeća pitanja:

1. Šta Vas je motivisalo da se prijavite na javni poziv za izbor Vrhovnog državnog tužioca?
2. Koji su po Vašem mišljenju najveći izazovi sa kojima se suočava državno tužilačko organizacija?
3. Da li smatrate da je neophodno posebnu pažnju posvetiti jačanju kapaciteta za praćenje i primjenu prakse Evropskog suda za ljudska prava?
4. Da li pratite odluke Ustavnog suda i načelne pravne stavove Vrhovnog suda i da li ste ih primjenjivali u praksi?
5. Kakvo je Vaše mišljenje o odnosu medija prema Državnom tužilaštvu i kako biste unaprijedili saradnju sa medijima?
6. Da li je po Vašem mišljenju važna saradnja Državnog tužilaštva sa nevladinim organizacijama i zbog čega?
7. Kako biste reagovali na kritike, koje dolaze sa različitih adresa, a odnose se na rad Državnog tužilaštva?
8. Da li smatrate da se sistem disciplinske odgovornosti državnih tužilaca mora unaprijediti i na koji način?

9. Koje mjere i radnje biste preduzeli kao vrhovni državni tužilac, a koje bi po Vašem mišljenju unaprijedile rad tužilačke organizacije?
10. Kojim bi se mehanizmima, po Vašem mišljenju, unaprijedio status državnih tužilaca?

Kandidatima po javnom oglasu TSO br. 4/2021. postavljali su pitanja i ostali članovi Tužilačkog savjeta (prof.dr Aneta Spaić, prof.dr Velimir Rakočević i Ranka Čarapić).

Na osnovu sprovedene zakonom propisane procedure, Tužilački savjet je na osnovu liste kandidata koji ispunjavaju zakonom propisane uslove za izbor vrhovnog državnog tužioca, mišljenja proširene sjednice Vrhovnog državnog tužilaštva Crne Gore o prijavljenim kandidatima i obavljenog intervjua sa kandidatima, na dijelu sjednice na kojoj je isključena javnost, shodno članu 47 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu i člana 19 stav 2 Poslovnika Tužilačkog savjeta, utvrdio predlog za izbor vrhovnog državnog tužioca i odlučio, većinom glasova, da Skupštini Crne Gore predloži da kandidata dr. Aleksandra Kovačevića izabere za Vrhovnog državnog tužioca Crne Gore.

IV Tačka

Tužilački savjet je shodno članu 19 stav 2 i 3 Poslovnika Tužilačkog savjeta, donio odluku o isključenju javnosti povodom raspravljanja o kandidatima u postupku izbora dva državna tužioca u Vrhovnom državnom tužilaštvu, po javnom oglasu TSO 4/2021 od 27. januara 2021. godine, po sistemu napredovanja.

Izvršen je uvid u zapisnik Komisije za napredovanje, koji je sačinila na osnovu člana 66 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta, te na osnovu ocjene rada kandidata i ocjene intervjua, utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu:

1. Veljko Rutović.....99,75 (80 bodova –ocjena rada i 19,75 bodova - intervjui);
2. Lidija Vukčević.....99,60 (80 bodova –ocjena rada i 19,60 bodova na intervjui);
3. M. S.....98,61 (80 bodova –ocjena rada i 18,61 bodova na intervjui);
4. Lj. K.....98,51 (80 bodova –ocjena rada i 18,51 bodova na intervjui);
5. S. J.....98,04 (80 bodova –ocjena rada i 18,04 bod na intervjui);
6. V. J.....97,76 (80 bodova –ocjena rada i 17,76 bodova na intervjui);
7. M. R.....97,69 (80 bodova –ocjena rada i 17,69 bodova na intervjui);
8. V. M.....96,31 (80 bodova –ocjena rada i 16,31 boda na intervjui).

Saglasno članu 70 stav 6 u vezi člana 77 stav 3 Zakona o Državnom tužilaštvu, na osnovu utvrdene rang liste od strane Komisije za napredovanje, Tužilački savjet je izvršio izbor dva državna tužioca u skladu sa kriterijumima iz člana 77 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, pa je za državne tužioce u Vrhovnom državnom tužilaštvu izabrao Veljka Rutovića i Lidiju Vukčević, specijalne tužioce u Specijalnom državnom tužilaštvu.

V Tačka

Tekuća pitanja:

1. Nakon razmatranja izvještaja Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca za januar, februar i mart 2021. godine, utvrđeno je pravo na naknadu predsjedniku i članovima ove komisije.
2. Nakon razmatranja izvještaja portparola Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici, državnog tužioca Vukasa Radonjića, za prvi kvartal 2021. godine, utvrđeno je pravo imenovanom na varijabilni dio zarade u visini od 50 % prosječne zarade.
3. Nakon razmatranja izvještaja portparola Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, državne tužiteljke Danijele Đuković, za prvi kvartal 2021. godine, utvrđeno je pravo na varijabilni dio zarade imenovanog u visini od 50 % prosječne zarade.

4. Nakon razmatranja izvještaja portparola Osnovnog državnog tužilaštva u Cetinju, državnog tužioca Duška Milanovića, za mart 2021. godine utvrđeno je pravo na varijabilni dio zarade imenovanom u visini od 50 % prosječne zarade.

5. Nakon razmatranja izvještaja portparola Specijalnog državnog tužilaštva, specijalne tužiteljke Sanje Jovičević za prvi kvartal 2021. godine utvrđeno je pravo na varijabilni dio zarade imenovanog u visini od 50 % prosječne zarade.

6. Nakon razmatranja izvještaja portparola Osnovnog državnog tužilaštva u Ulcinju, državnog tužioca Vladimira Savovića, za prvi kvartal 2021. godine, utvrđeno je pravo na varijabilni dio zarade imenovanom u visini od 50 % prosječne zarade.

7. Nakon razmatranja izvještaja portparola Osnovnog državnog tužilaštva u Baru, državnog tužioca Radovana Đurišića, za prvi kvartal 2021. godine, utvrđeno je pravo na varijabilni dio zarade imenovanog u visini od 50 % prosječne zarade.

8. Usvojen je zahtjev Komisije za izradu godišnjeg izvještaja o radu nakon razmatranja izvještaja od 7.4.2021. godine.

9. Predlagači za vanrednu sjednicu, shodno članu 18 Poslovnika Tužilačkog savjeta, saglasno izjavljuju da odustaju od predloga za zakazivanje vanredne sjednice, pa se jednoglasno utvrđuje datum za sledeću sjednicu Tužilačkog savjeta na kojoj će se obaviti intervjui sa kandidatima po javnom oglasu za izbor rukovodilaca državnih tužilaštava TSO 5/2021, za 23. april 2021. godine sa početkom u 10 časova, u svečanoj sali Pravnog fakulteta Univerziteta Crne Gore u Podgorici.

Sjednica je zaključena u 13:50 časova.

Zapisnik sačinila:
Tatjana Topalović, sekretarka
Sekretarijata, s.r.

PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA
Ivica Stanković, s.r.

Na osnovu čl.7 st.6 Zakona o državnom tužilaštvu („Sl.list RCG“ br.69/2003, „Sl.list CG“ br.40/2008 i 39/2011 i 46/2013) Komisija za praćenje primjene Kodeksa tužilačke etike na sjednici održanoj 10.septembra 2014.godine, donijela je

POSLOVNIK

o radu Komisije za praćenje primjene Kodeksa tužilačke etike

Uvodne odredbe

Član 1

Ovim poslovníkom uređuje se način rada i odlučivanja Komisije za praćenje primjene Kodeksa tužilačke etike (u daljem tekstu: Poslovník).

Član 2

Komisiju za praćenje primjene Kodeksa tužilačke etike (u daljem tekstu: Komisija) čine predsjednik i dva člana koji su izabrani u skladu sa čl.7 st.3 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnom tužilaštvu („Sl.list CG“, br.39/11, 46/13).

Sjednice Komisije održavaju se prema potrebi.

Član 3

Komisiju zastupa i predstavlja predsjednik.

Komisija koristi pečat Vrhovnog državnog tužilaštva Crne Gore.

Nadležnosti Komisije

Član 4

Nadležnosti Komisije su da:

- prati primjenu Kodeksa tužilačke etike rukovodilaca i državnih tužilaca ,*
- postupa po pritužbama i drugim izvorima saznanja o povredi Kodeksa tužilačke etike rukovodilaca i državnih tužilaca,*
- daje mišljenje da li je određeno ponašanje rukovodioca odnosno državnog tužioca, u skladu sa Kodeksom tužilačke etike,*
- podnosi izvještaj o svom radu Tužilačkom savjetu,*
- vrši druge poslove utvrđene zakonom i Kodeksom tužilačke etike.*

Član 5

Sredstva za rad Komisije obezbjeđuju se u budžetu Državnog tužilaštva.

Način rada

Član 6

Javnost rada obezbjeđuje se na sajtu Vrhovnog državnog tužilaštva Crne Gore.

Komisija radi i odlučuje na sjednicama.

Komisijom predsjedava i rukovodi predsjednik Komisije.

Predsjednik Komisije saziva sjednicu i predlaže dnevni red.

Član 7

*O radu na sjednici Komisije vodi se zapisnik.
Zapisnik sa sjednice verifikuje se na narednoj sjednici.
Zapisnik nakom verifikacije, potpisuje predsjednik Komisije.*

Odlučivanje

Član 8

Pritužba na ponašanje državnog tužioca podnosi se rukovodiocu državnog tužilaštva, a na ponašanje rukovodioca državnog tužilaštva rukovodiocu neposredno višeg državnog tužilaštva, koji je dužan da od državnog tužioca, odnosno rukovodioca državnog tužilaštva na koga se pritužba odnosi, zatraži izjašnjenje o pritužbi.

Rukovodilac za svog državnog tužioca, a za rukovodioca državnog tužilaštva, rukovodilac neposredno višeg državnog tužilaštva, dužan je da izvještaj sa izjašnjenjem državnog tužioca, odnosno rukovodioca na koga se pritužba odnosi, podnese Komisiji u roku od osam dana.

Nakon kompletiranja spisa predmeta, Komisija razmatra i odlučuje u roku koji ne može biti duži od 30 dana.

Član 9

Ovaj poslovnik stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDNIK KOMISIJE
Radovan Krivokapić

